

Ata de Registro de Preços nº 011/2018

– SEPLAG

1 de março de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018 – SEPLAG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 245/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2017. CPL-4. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES. FORNECEDOR: **MARIA JOSÉ FERREIRA-ME**, INSCRITA NO CNPJ Nº 12.270.525/0001-26. VIGÊNCIA: 19/04/2018 A 19/04/2019. JABOATÃO DOS GUARARAPES. **RODRIGO ANTÔNIO AMORIM SILVA BOTELHO** – SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
2	1	CANETA PARA CD E DVD – PRETA: Caneta marcadora para CD, com ponta em poliéster média, tinta à base de álcool ou óleo de secagem rápida, resistente à água, luz e umidade, na cor preta. MARCA: NEWPEN	CAIXA C/ 12 UNIDADES	262	R\$ 14,28	R\$ 3.741,36
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ R\$ 3.741,36						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$

1		CANETA MARCA TEXTO – AMARELA: Para marcação de textos; ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5cm com tampa. Capaz de escrever perfeitamente após permanecer 120 horas ininterruptas destampado. Cor amarela. MARCA: MASTER PRINT	CAIXA C/ 12 UNIDADES	1.008	R\$ 9,10	R\$9.172,80
3	2	CANETA MARCA TEXTO – VERDE: Para marcação de textos; ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5cm com tampa. Capaz de escrever perfeitamente após permanecer 120 horas ininterruptas destampado. Cor verde. MARCA: MASTER PRINT	CAIXA C/ 12 UNIDADES	237	R\$ 9,10	R\$2.156,70
	3	CANETA MARCA TEXTO – ROSA: Para marcação de textos; ponta chanfrada para linhas finas e grossas, tinta líquida, comprimento de 13,5cm com tampa. Capaz de escrever perfeitamente após permanecer 120 horas ininterruptas destampado. Cor rosa. MARCA: MASTER PRINT	CAIXA C/ 12 UNIDADES	237	R\$ 9,10	R\$2.156,70

VALOR DO LOTE 03: R\$13.486,20

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	PINCEL ATÔMICO PARA FLIP CHART – AZUL: Pincel marcador permanente (pincel atômico) para uso em flip chart, não recarregavel, corpo em acrílico contendo informações em português sobre suas características. Cor: azul. MARCA: JOCAR	CAIXA C/ 12 UNIDADES	362	R\$ 12,86	R\$ 4.655,32
4	2	PINCEL ATÔMICO PARA FLIP CHART – PRETO: Pincel marcador permanente (pincel atômico) para uso em flip chart, não recarregavel, corpo em acrílico contendo informações em português sobre suas características. Cor: preto. MARCA: JOCAR	CAIXA C/ 12 UNIDADES	286	R\$ 12,84	R\$ 3.672,24
	3	PINCEL ATÔMICO PARA FLIP CHART – VERMELHO: Pincel marcador permanente (pincel atômico) para uso em flip chart, não recarregavel, corpo em acrílico contendo informações em português sobre suas características. Cor: vermelho. MARCA: JOCAR	CAIXA C/ 12 UNIDADES	286	R\$ 12,84	R\$ 3.672,24

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 11.999, 80

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO – PRETO: Pincel com tinta a base de álcool que apague facilmente, ponta em ogiva macia, que não se retraia, em acrílico, não recarregável, contendo em seu corpo informações em português sobre suas características. Cor: preta.	CAIXA C/ 12 UNIDADES	391	R\$ 17,16	R\$ 6.709,56
2	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO – AZUL: Pincel com tinta a base de álcool que apague facilmente, ponta em ogiva macia, que não se retraia, em acrílico, não recarregável, contendo em seu corpo informações em português sobre suas características. Cor: azul.	CAIXA C/ 12 UNIDADES	350	R\$ 17,16	R\$ 6.006,00
5	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO – VERMELHO: Pincel com tinta a base de álcool que apague facilmente, ponta em ogiva macia, que não se retraia, em acrílico, não recarregável, contendo em seu corpo informações em português sobre suas características. Cor: vermelho.	CAIXA C/ 12 UNIDADES	278	R\$ 17,17	R\$ 4.773,26
4	LÁPIS PRETO DE GRAFITE – Nº 2: Formato redondo, com envoltório do grafite interior sem emendas, marca do fabricante impressa corpo cilíndrico, em madeira na cor preta. Composição a base de madeira, grafite, cargas inertes e material cerâmico. Comprimento de 170 a 175mm, apontado, todo serrado, graduação HB, Mina Nº 2 . Pintura Brilhante na cor preta.	CAIXA C/144 UNIDADES	612	R\$ 17,17	R\$ 10.508,04
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 27.996,86					

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V: Pilha alcalina na voltagem de 1,5v; embalagem com 4 (quatro) unidades. Pequena (AA). MARCA: ELGIN	CAIXA C/ 4 UNIDADES	880	R\$5,18	R\$4.558,40
---	--	---------------------	-----	---------	-------------

2	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V: Pilha alcalina na voltagem de 1,5v; embalagem com 2 (duas) unidades. Palito (AAA). MARCA: ELGIN	CAIXA C/ 2 UNIDADES	1.370	R\$2,40	R\$3.288,00
---	--	---------------------	-------	---------	-------------

12

3	CARREGADOR P/ PILHA RECARREGÁVEL AA/AAA C/ 04 PILHAS AA: Carregador com capacidade para carregar 04 pilhas AA e AAA podendo carregar até 1000 vezes com amparagem: mAh: 2100, bivolte automatico, tempo de carga máximo para as 4 pilhas de 8 horas, de acordo com a norma IEC 60335 - 2 -29/2010. Acompanhado de 04 pilhas recarregáveis AA. MARCA: MULTILASER	UND	90	R\$73,90	R\$6.651,00
---	--	-----	----	----------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$14.497,40

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
13	1	CD - R GRAVÁVEL: (80min/700mb)52x envelope com 1 unidade. MARCA: ELGIN	UND.	7.685	R\$ 0,51	R\$ 3.919,35
	2	DVD - R GRAVÁVEL: 4.7gb 120min 8x envelope com 1 unidade. MARCA: ELGIN	UND.	5.990	R\$ 0,51	R\$ 3.054,90

VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 6.974,25

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
14	1	APOIO PARA MOUSE - MOUSE PAD: Revestimento de tecido e base de borracha sintética. Base antideslizante. MARCA: MAXPRINT	UND.	1.430	R\$ 2,79	R\$ 3.989,70

VALOR TOTAL DO LOTE 14: R\$ 3.989,70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

		BLOCO AUTO ADESIVO – LEMBRETE 38 x 50 mm: Bloco lembrete autoadesivo neon 4 cores, medindo 38x50 mm (podendo haver uma variação de 5% para mais ou para menos nas medidas), contendo 100 folhas cada bloco. Pacote com 4 unidades. MARCA: JOCAR	PACOTE C/ 4 UNIDADES	3.395	R\$2,40	R\$8.148,00
15	2	Bloco para flip-chart: com picote, 50 folhas, medidas aproximadamente 640x880mm. MARCA: VMP	UND.	430	R\$34,90	R\$15.007,00
	3	3 BLOCO AUTO ADESIVO – LEMBRETE 76 x 76 mm: Bloco lembrete autoadesivo, cores diversas, medindo aproximadas 76x76mm, com 100 folhas cada bloco. Pacote com 5 unidades. MARCA: JOCAR	PACOTE C/ 5 UNIDADES	1.765	R\$6,71	R\$11.843,15
VALOR TOTAL DO LOTE 15: R\$34.998,15						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
17	1	PAPEL CARBONO: 01 face, preto, CAIXA C/ tamanho A4, caixa com 50 folhas. MARCA: TRIS	50 UNIDADES	731	R\$12,31	R\$8.998,61
VALOR TOTAL DO LOTE 17: R\$ R\$8.998,61						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
18	1	BOBINA PARA FAX: Em papel termo- aquecível, eletrostático, 30m x 63 G/m2, 215 mm, em embalagem laminada. MARCA: MASTERPRINT	UND.	55	R\$7,08	R\$389,40
VALOR TOTAL DO LOTE 18: R\$ 389,40						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
22	1	CADERNO UNIVERSITÁRIO – ESPIRAL 10 MATERIAS: Capa dura, 200 folhas. MARCA: ASTRAL	UND.	240	R\$8,86	R\$2.126,40
VALOR TOTAL DO LOTE 22: R\$2.126,40						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	----------------------	-----	-----------------	-------------------	-----------------------------

CALCULADORA DE
MESA COM VISOR
E 12 DÍGITOS
GRANDE: Teclas
TAX+ e TAX- que
permitem
cálculos que
envolvam
porcentagens
constantes.
MARCA:
MASTERPRINT

26	1	UNIDADE	915	R\$14,26	R\$13.047,90
----	---	---------	-----	----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE 26: R\$13.047.90

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	<p>BANDEJA ACRÍLICA DUPLA: Para correspondência de mesa, em acrílico transparente (cor cristal). Dupla (02 bandejas acopladas com engate metálico, sobrepostas). MARCA: NOVACRIL</p>	UND.	1005	R\$27,03	R\$27.165,15
2	<p>PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS CONJUGADO: Porta lápis, cliques e lembrete conjugados em acrílico. Cor: cristal. MARCA: NOVACRIL</p>	UND.	870	R\$ 6,50	R\$ 5.655,00
3	<p>PRANCHETA - ACRÍLICO: Prancheta poliestireno ofício fumê predendor metálico, com dimensões 235x340x3 cm. MARCA: NOVACRIL</p>	UND.	642	R\$7,50	R\$4.815,00
4	<p>PRANCHETA EM MADEIRA: Prancheta em MDF Madeira para folhas Ofício e A4, com prendedor em metal, com dimensões 330 x 230 x 3mm. MARCA: NOVACRIL</p>	UND.	2378	R\$2,69	R\$6.396,82
5	<p>BASE PARA FITA ADESIVA: Corpo plástico resistente, base protegida por espuma de borracha, serrilha embutida no corpo, roldana de plástico para rolos grandes e pequenos com dimensão 19mmx50m. MARCA: NOVACRIL</p>	UND.	101	R\$9,59	R\$968,59

VALOR TOTAL DO LOTE 28: R\$ 45.000,56

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	<p>BANDEJA ACRÍLICA DUPLA: Para correspondência de mesa, em acrílico transparente (cor cristal). Dupla (02 bandejas acopladas com engate metálico, sobrepostas).</p>	UND.	335	R\$32,46	R\$10.874,10
	2	<p>PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS CONJUGADO: Porta lápis, cliques e lembrete conjugados em acrílico. Cor: cristal.</p>	UND.	290	R\$6,52	R\$1.890,80
38	3	<p>PRANCHETA - ACRÍLICO: Prancheta poliestireno ofício fumê prendedor metálico, com dimensões 235x340x3 cm.</p>	UND.	214	R\$6,27	R\$1.341,78
	4	<p>PRANCHETA EM MADEIRA: Prancheta em MDF Madeira para folhas Ofício e A4, com prendedor em metal, com dimensões 330 x 230 x 3mm.</p>	UND.	792	R\$3,15	R\$2.494,80
	5	<p>BASE PARA FITA ADESIVA: Corpo plástico resistente, base protegida por espuma de borracha, serrilha embutida no corpo, roldana de plástico para rolos grandes e pequenos com dimensão 19mmx50m.</p>	UND.	34	R\$8,74	R\$297,16
VALOR TOTAL DO LOTE 36: R\$16.898,74						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	CAIXA ARQUIVO MORTO – cor AZUL: Caixa arquivo morto plastica poliondas 250x130x350 na COR AZUL.	UND.	3015	R\$2,86	R\$8.592,05
2	CAIXA ARQUIVO MORTO – cor VERDE: Caixa arquivo morto plastica poliondas 250x130x350 na COR VERDE.	UND.	2995	R\$2,85	R\$8.592,05
45	CAIXA ARQUIVO MORTO – cor VERMELHA: Caixa arquivo morto plastica poliondas 250x130x350 na COR VERMELHA.	UND.	2433	R\$2,85	R\$6.934,05
3	CAIXA ARQUIVO MORTO – cor AMARELA: Caixa arquivo morto plastica poliondas 250x130x350 na COR AMARELA.	UND.	2433	R\$2,85	R\$6.934,05
4					

VALOR TOTAL DO LOTE 45: R\$30.996,60

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR ,PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.